АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2010 № 1246 - адм
	О внесении изменений  в  постановление       Администрации      города
Смоленска от 28.01.2010 № 107-адм «Об утверждении Программы по подготовке жилищно-коммуналь-ного хозяйства города Смоленска к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов»

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера- ции», Уставом города Смоленска,
       Администрация города Смоленска  п о с т а н о в л я е т:

       1. Внести  изменение в пункт 3  постановления Администрации города Смоленска  от 28.01.2010 № 107-адм «Об утверждении Программы по подго- товке жилищно-коммунального хозяйства города Смоленска к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов», изложив его в следующей редакции:
      «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Смоленска Бочкарева А.С.».

      2. Внести в Программу по подготовке жилищно-коммунального хозяйства города Смоленска к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов, утвержденную  постановлением Администрации города Смоленска от 28.01.2010 № 107-адм «Об утверждении Программы по подготовке жилищно-коммунального хозяйства города Смоленска к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов», следующие изменения:

       2.1. В разделе  «Паспорт Программы»,  строку
	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах на реализацию Программы за счет средств
городского бюджета составляет 61752 тыс. руб.

                                                              2

изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники

финансирования Программы
	Общая потребность в финансовых средствах на реализацию Программы за счет средств

городского бюджета составляет 93072,1 тыс. руб.

      2.2. В разделе 4  таблицу  «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (приложение).

3. Постановление Администрации города Смоленска от 12.04.2010 № 682-адм «О внесении изменений  в постановление Администрации города Смоленска от 28.01.2010 № 107-адм «Об утверждении Программы по подготовке жилищно-коммунального хозяйства города Смоленска к осенне-зимнему периоду 2010-2011 годов» считать утратившим силу.
И.о. Главы
города Смоленска                                                                                 К.Г. Лазарев
                                                                             Приложение

                                                                             к постановлению Администрации

                                                                             города  Смоленска

                                                                     от__12.07.2010   №_1246-адм
Перечень программных мероприятий

	№
	Наименование мероприятия
	Ответствен-ные исполнители
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Обоснование мероприятия

	1
	Модернизация основных фондов МУП «Смоленск-теплосеть» (часть производ-ственной программы пред-приятия) - приобретение трубопроводов и фасонных частей к ним для замены изношенных участков тепловых сетей, оборудования и материалов для ремонта объектов

	УЖКХ,          МУП «Смоленск-теплосеть»
	63572,1

	     Приобретение трубопроводов и фасонных частей к ним, оборудования и материалов для ремонта объектов проводится на основании номенклатуры, представленной МУП «Смоленсктеплосеть» с приложением мониторинга цен с целью организации и проведения  торгов

	2
	Модернизация основных фондов СМУП «Горводо-канал» - приобретение трубопроводов и фасонных частей к ним для замены изношенных участков водопроводных сетей, приобретение материалов и оборудования для  ремонта объектов
	УЖКХ,      СМУП «Горводоканал»
	22000
	         Приобретение трубопроводов и фасонных частей к ним, оборудования проводится на основании номенклатуры, представленной СМУП «Горводоканал» с приложением мониторинга цен с целью организации и проведения  торгов

	2.1
	Приобретение центрифуг

на очистные сооружения

	7284

	3
	Устройство тепловой сети к зданиям по ул. Дзержинского, 9а, 11, 13, всего
	УЖКХ
	465
	      Переходящий объект. Проведен аукцион. Общая сумма контракта – 1351398,11 руб. Финансирование в 2009 году – 1000 тыс. руб.

	в том числе:

	3.1
	устройство тепловой сети

	352

	3.2
	проектирование и установка прибора учета

	113

	4
	Ремонт и очистка бесхозяйных и принятых в муниципальную собственность шахтных колодцев

	УЖКХ
	1000
	        Обеспечение водой населения города Смоленска в районах, в которых отсутствует централизованное водоснабжение

	5
	Техническое обслужива-ние и ремонт муниципаль-ных трансформаторных подстанций и электрических сетей, бесхозяйных объектов электроснабжения и улич-ного освещения
	УЖКХ
	6035
	      Принятые в муниципальную собственность 12 трансформаторных подстанций и более 50 км воздушных и кабельных линий в основном находятся в состоянии, не соответствующем требованиям действующих правил. Так как объекты электросетевого хозяйства являются источниками повышенной опасности, необходимо приведение

	           2

	Предотвращение и ликвидация аварийных ситуаций на объектах электроснабжения.
Предотвращение и ликвидация аварийных ситуаций на объектах тепло-, водоснабжения и водоотведения (бесхозяйных, принятых в муниципальную собственность, но не переданных в хозяйственное ведение муниципальных предприятий).

Не предусмотренные в тарифе работы по обеспечению устойчивой работы систем отопления многоквартирных домов.
Ремонт дворового освещения

	их в исправное состояние: ремонт и замена дверей на трансформаторных подстанциях; капитальный ремонт линий электропередач; установка отсутствующих резервных трансформаторов на ТП; оборудование ТП приборами учета на границах балансового разграничения и другое. Внеплановые работы, направленные на обеспечение бесперебойной работы систем инженерной инфраструктуры

	ИТОГО
	93072,1